

Kalisz, dn. 6 grudnia 2023



Pan

Radosław Gąsior

Przewodniczący KOMITETU REWITALIZACJI

Biuro Rewitalizacji Miasta Kalisz

Główny Rynek 20

W imieniu Rady Osiedla Chmielnik - zwracamy się do Członków Komitetu Rewitalizacji o szczególne zainteresowanie ulicą STAWISZYŃSKĄ i wsparcie inicjatyw na rzecz rewitalizacji substancji budowlanej i poprawy estetyki terenów zielonych.

Wieloletnie zaniedbania przyczyniły się do degradacji tej części dzielnicy. Usytuowanie ulicy wzdłuż drogi krajowej Kalisz-Konin-Bydgoszcz, powinno zobowiązywać władze miasta do dbałości nie tylko o mieszkańców, ale również o wizerunek promocyjny Kalisza - wobec turystów przejeżdżających tą trasą.

W najstarszej części ulicy STAWISZYŃSKIEJ, przylegającej bezpośrednio do Śródmieścia, następują powolne, korzystne procesy zmian struktury społecznej mieszkańców, które są konsekwencją zasiedlenia przez młode pokolenia nowo-wybudowanych obiektów wielorodzinnych, bloków TBS-ów oraz obecność mieszkańców innych dzielnic w wielkopowierzchniowych obiektach handlowych.

Mamy nadzieję, że powoli zmieni się również społeczny odbiór tej ulicy i dzielnicy – a tym samym przywróci promocyjny charakter tej części miasta - zarówno kompozycji przestrzennej jak również zharmonizowania nowej zabudowy z już istniejącą.

Zanim to jednak nastąpi – warto systemowo podejść również do aranżacji zieleni i utrzymania jej estetyki, co jest bez porównania tańsze i łatwiejsze w realizacji – i może rozpocząć się już w najbliższym sezonie.

Rada Osiedla Chmielnik – od roku, konsekwentnie wnioskuje do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska o uwzględnieni terenów zielonych przy ul. STAWISZYŃSKIEJ i przyległych - w harmonogramie prac związanych z utrzymaniem estetyki /aranżacja zieleni, koszenie traw, odchwaszczanie, przycinanie gałęzi, usuwanie samosiejek /.

Wnoskujemy o przyłączenie się Komitetu Rewitalizacji do wsparcia naszych inicjatyw, poprzez aktywne wyrażanie opinii do władz miasta - w sprawie estetyzacji przestrzeni publicznej tej części dzielnicy, w tym terenów zielonych.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Osiedla Chmielnik
Jerzy Bartczak